
DECRETO PRESIDENCIAL No. 26572
JORGE QUIROGA RAMIREZ

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPUBLICA
 CONSIDERANDO:
 Que en fecha 18 de mayo de 2001 se firmaron en la ciudad de México, Estados Unidos Mexicanos las "Notas Reversales 
para la Supresión de Visas en Pasaportes Diplomáticos, Especiales, Oficiales, de Servicio y Ordinarios" con la República 
de Chipre.
 Que por razones de fuerza mayor, los plenos poderes que autorizaban al Embajador Gary Prado Salmón para firmar dichas 
Notas Revérsales, no pudieron ser firmadas por el entonces Presidente de la República, Gral. Hugo Bánzer Suárez.
 Que se hace necesario regularizar dicha situación para dar efectividad jurídica a dicho instrumento internacional.
 D E C R E T A:
 ARTICULO UNICO.- Se aprueba y se da por bien hecho, la firma a nombre del Gobierno de la República de Bolivia, 
por parte del Emb. GARY PRADO SALMÓN, de las "NOTAS REVERSALES PARA LA SUPRESIÓN DE VISAS EN 
PASAPORTES DIPLOMÁTICOS, ESPECIALES, OFICIALES, DE SERVICIO Y ORDINARIOS" con la República de 
Chipre, suscritas el 18 de mayo de 2001.
 Es dado en Palacio de Gobierno de la ciudad de la Paz, a los dos días del mes de abril del año dos mil dos.
  FDO. JORGE QUIROGA RAMIREZ

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPUBLICA


